平成２９年１０月１１日

災害時における応援に関する協定書調印式

１ 日程等

（１） 開催日時 平成２９年１０月１７日（火）午前１０時から

（２） 開催場所 上天草市役所大矢野庁舎２階庁議室

（３） 日  程

①  開会

②  協定書の内容説明

③  協定書調印

④  市長あいさつ

⑤  天草池田電機株式会社 池田常務取締役あいさつ

 社会福祉法人 児童養護施設 みどり園 篠﨑施設長あいさつ

⑥  記念撮影

⑦  閉会

２ 災害協定の内容

  災害時において、天草池田電機株式会社（上天草市松島町合津 2101 番地）

が所有する施設の一部及び敷地を避難所並びに支援物資集積・搬送拠点とし

て利用するものです。

  また、社会福祉法人児童養護施設みどり園（上天草市大矢野町登立４４８８

番地２）が所有する施設の一部を避難所として利用するものです。

  上天草市が災害協定を締結している２６件の中で、支援物資集積・搬送拠

点又は避難所として協定を結ぶのは初めてのこととなります。

報道資料

 上天草市では、平成２８年熊本地震の検証を踏まえ、改正した上天草市地

域防災計画に基づき、災害が発生した際に活用する物資集積拠点の確保及び

避難所の拡充を図るため、天草池田電機株式会社及び社会福祉法人児童養護

施設みどり園と「災害時における応援に関する協定書調印式」を合同で執り

行うこととしましたのでお知らせいたします。

（連絡先）

総務企画部総務課危機管理防災室

担当 課長：山下 室長：岡元

電話 ０９６４－２６－５５４４（直通）

ＦＡＸ ０９６４－５６－４９７２